Министерства образования Республики Тыва

ГБУ Республиканский Центр психолого-медико-социального сопровождения

«Сайзырал»

667000, Республика Тыва,

г. Кызыл, ул. Рабочая, 56

тел. 5-33-20

Исх. № 1181

от 27 декабря 2021 г.

Уважаемые руководители!

В целях систематизации работы и своевременного предоставления

информации по чрезвычайным происшествиям и по профилактике

аутодеструктивного поведения  среди несовершеннолетних направляем

алгоритм действий педагога-психолога при  ЧП (жестокое обращение с

детьми, суицидальное действие обучающихся) для использования в работе.

С уважением,

директор                                                                                 Монгуш А.З.

Сюрюнмаа О.С.-К., 53320

Руководителям

органов местного самоуправления,

осуществляющим управление в

сфере образования

Приложение

Алгоритм действий педагога-психолога при ЧП

(жестокое обращение с детьми, суицидальное действие обучающихся)

КЛАССНЫЙ РУКОВОДИТЕЛЬ ОПОВЕЩАЕТ

1. Оказать психологическую помощь

обучающемуся, родителям (законным представителям), друзьям

2. Проинформировать Министерство образования Республики Тыва, ГБУ

РЦПМСС «Сайзырал» о случае

(краткая информация о случившемся с указанием ФИО обучающегося,

сведений о семье семье)

3. Подготовить информацию для психолого-педагогического

расследования

(психологическая характеристика, результаты мониторинга психологического

здоровья, социально-психологического тестирования и т.д.)

4. Формирование и реализация  индивидуального сопровождения

обучающегося